

Respuestas a consultas a bases de licitación Servicios de Transporte Escolar

REGIÓN DEL LIBERTADOR GENERAL BERNARDO O'HIGGINS

Consulta: RESPECTO DE LA CAPACIDAD MINIMA EXIGIDA ES DE 22 Y 29 NIÑOS RESPECTIVAMENTE PARA EL RECORRIDO 1025. MI CONSULTA ES LA SIGUIENTE: SE PUEDE POSTULAR CON DOS VEHICULOS 1 CON CAPACIDAD DE 23 ESCOLARES Y EL SEGUNDO CON CAPACIDAD DE 28 ESCOLARES? , ID CTE1025

Respuesta: No es posible conforme a las bases

REGIÓN DEL MAULE

Consulta: Hola consulto si uno tiene un servicio licitado de año anteriores al firmar el anexo 6 renuncia al servicio anterior, o solo solo se renuncia si se a postulado con un mismo vehículo a 2 servicios? CTE1603

Respuesta: Debemos señalarle que se produciría la renuncia respecto de un servicio anterior subsidiado en razón de la Ley N° 20.378, pero sólo si es que el subsidio estuviere vinculado de alguna forma al vehículo postulado, por tanto, se produciría la renuncia respecto del subsidio anterior., solo en caso que el servicio que Ud. menciona fuere prestado con el vehículo con que pretende ofertar a la nueva licitación.

REGIÓN DEL BIOBIO

Consulta: Buenas tardes, me dirijo a uds, ya que había postulado a esta licitación y no he tenido respuesta, favor necesito que se contacten conmigo a través de correo o teléfono para saber como me fue, desde ya muchas gracias. CTE1460

Respuesta: Remítase al Anexo N° 2 de las Bases de Licitación.

Consulta: Me adjudiqué un servicio de transporte escolar este año con un bus, pero al poco tiempo lo cambie por otro con autorizacion del seremi de transportes. mi consulta es si puedo postular con el primer bus, con el que me adjudique el servicio este año, pero que luego lo cambie por otro??? el cambio fue autorizado por el seremi de la region. Gracias; CTE1464

Respuesta: Puede postular, pero debiera en virtud del anexo 6°, renunciar al Subsidio adjudicado este año si es el mismo vehículo con que oferta, si presta el servicio adjudicado con otro vehículo distinto al con el que pretende ofertar, no se produciría tal renuncia.

Consulta: Se puede postular sin vehículo ,comprometiéndose a comprar si se lo adjudica el servicio; CTE1464

Respuesta: No es posible conforme a las Bases.

Consulta: Para postular sin vehículo puedo presentar una garantía CTE1464

Respuesta: No es posible conforme a las Bases

Consulta: Buenos días....quisiera consultar lo siguiente: Quiero postular a eta Licitación, pero tengo una duda, estos son muchos colegios como para cumplir la ruta y llegar a la hora a los distintos establecimientos. Yo cuento con un furgon con capacidad de 19 pasajeros (GZVH-83) y me gustaria saber si puedo postular a dos o mas colegios, hasta completar mi capacidad. Desde ya muchas gracias CTE1632

Respuesta: No es posible, debe darse completo cumplimiento a los requisitos exigidos por las Bases para cada servicio.

Respuestas a consultas a bases de licitación Servicios de Transporte Escolar

Consulta: Necesito postular a esta oferta, pero cuento con un furgon de 19 paajeros y me interesa saber si puedo ofertar en base a una parte de la licitacion, cubriendo algunas localidades. Desde ya muchas gracias CTE1632

Respuesta: No es posible, debe darse completo cumplimiento a los requisitos exigidos por las Bases para cada servicio.

REGIÓN DE LOS LAGOS

Consulta: Hola..cual es la antigüedad maxima...de los Buses....el ANEXO 5 no lo indica...SI POSTULO CON BUS 2002... QUE PUNTAJE DARA; CTE1547

Respuesta: El punto 3.8 señala que el vehículo postulado no deberá tener una antigüedad superior a trece (13) años, por tanto si postulara con un vehículo año 2002, su oferta sería declarada como inadmisibile.

Consulta: Hola necesito saber si exigen un año en espesifico de antigüedad de vehiculo escolar para dicha escuela ya que cuento con un furgón escolar marca kia besta año 2004 para dicha postulación de ante mano gracias CTE1556

Respuesta: El punto 3.8 señala que el vehículo postulado no deberá tener una antigüedad superior a trece (13) años

Consulta: Quiero saber el valor mensual por este servicio ya que desde un mail enviado por Andrea Alarcon del mtt region de los lagos se indica indica un valor distinto al visto en el archivo de la web "informacion del servicio a Licitar" Deseo aclarar el monto mensual CTE1622

Respuesta: La información es la señalada en las bases de licitación.

Consulta: Buenas tardes, Consulta...se puede postular con mas furgones que los solicitados, para poder completar la capacidad exigida? ejemplo: para esta licitación (CTE1627) se solicitan 3 furgones, con las capacidades de 19, 19 y 27 pasajeros. ¿puedo postular con 4 furgones con capacidades de 20,20,20 y 10 pasajeros? Estaré atenta a su respuesta. CTE1627

Respuesta: Es posible en conformidad a las bases

Consulta: Me gustaría saber como puedo postular al portal a la licitación CTE 1627, si estoy comprando un furgón nuevo y no tiene patente aun? ; ID CTE1627

Respuesta: Ingresando al portal de postulación, en la pestaña "Paso 2 Registro de vehículos", debe marcarse opción "Vehículo nuevo aún no posee patente" rellenado adicionalmente los demás campos, tal como se muestra en la imagen adjunta

Información de vehículo

*Patente: Vehículo nuevo aún no posee patente

*Marca:

*Modelo:

*Año:

*Capacidad:

Respuestas a consultas a bases de licitación Servicios de Transporte Escolar

Consulta: Me gustaría saber si puedo postular con furgones arrendados, ya que poseo un furgón con la capacidad que se indica en las bases, pero me faltarían 2 furgones mas para completar la capacidad exigida de alumnos. CTE1628

Respuesta: Si, remítase al 9.3 letra b, respecto a vehículos de los que no se es propietario o mero tenedor inscrito.

Consulta: Quisiera solicitar mapa con el trazado a ajechar. Gracias CTE1619

Respuesta:



Respuestas a consultas a bases de licitación Servicios de Transporte Escolar

REGIÓN METROPOLITANA

Consulta: ¿las localidades vinculadas al servicio se refieren solamente a la comuna de Peñaflores?. Y si tengo un transporte escolar de 12 pasajeros puedo postular a la licitación, de este, completando con dos viajes?. CTE1614

Respuesta: Las localidades vinculadas al servicio sí se refieren solamente a la comuna de Peñaflores. Con respecto a la segunda pregunta, de acuerdo a la bases, no es posible, debe remitirse a la capacidad mínima establecida en las mismas.

REGIÓN DE LOS RÍOS

Consulta: YO ENTIENDO QUE EL CTE 1594 TIENE CONTRATO ACTUAL O VIGENTE HASTA MAYO DE 2017, POR LO ANTERIOR, SOLICITO FAVOR ACLARAR DESDE QUE FECHA SE DEBERA INICIAR ESTE SERVICIO. ID CTE1594

Respuesta: El servicio comenzará en mayo del 2017 el día en que señale el Secretario Regional Ministerial de Transportes y Telecomunicaciones.

Consulta: SI YO POSTULO CON 2 VEHICULOS AHORA EN OCTUBRE, ¿PUEDO UTILIZAR 2 VEHICULOS DISTINTOS PARA OPERAR EN MAYO, EN CASO DE ADJUDICARME DICHO SERVICIO?? CTE1594

Respuesta: Reemítase al punto 3.9 de las Bases de Licitación

Consulta: CUANDO SE FIRMARÍA ESTE CONTRATO? ¿QUE PASA SI NO TENGO LOS MISMOS VEHÍCULOS CON LOS QUE FIRME EL CONTRATO AL MOMENTO DEL INICIO DEL SERVICIO?, SE ANULARÍA EL CONTRATO? CTE1594

Respuesta: Sobre el plazo de firma del contrato remítase al Anexo N° 2 de las Bases de Licitación. Los vehículos sólo pueden reemplazarse una vez iniciado el servicio, para mayor información remítase al punto 3.9 de las Bases de Licitación.

Consulta: se pueden postular con un bus en funcionamiento y el otro bus con un credito preaprobado? se pueden postular con un bus en funcionamiento y el otro bus con un credito preaprobado? cuales fueron las razones de la renuncia? CTE1594

Respuesta: Sobre respecto a su segunda consulta remítase al punto 9.3. Respecto a su tercera consulta no se ha presentado renuncia.